Проект                                                              [image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

с.им. Бабушкина

О внесении изменений в постановление администрации Бабушкинского муниципального района от 14.11.2022 года № 682 «Об утверждении перечня муниципальных программ
 Бабушкинского муниципального округа»

В соответствии с постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа от 02.05.2023 года № 450 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Бабушкинского муниципального округа Вологодской области», решения Представительного Собрания Бабушкинского муниципального округа от 19.09.2022 года № 4 «О правопреемстве органов местного самоуправления Бабушкинского муниципального округа», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести изменения в постановление администрации Бабушкинского муниципального района от 14.11.2022 года № 682 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Бабушкинского муниципального округа», изложив приложение к постановлению в новой редакции.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и отраслевого развития администрации округа.

Глава округа                                                                                          Т.С. Жирохова

3

	Приложение
Утверждено
постановлением администрации
Бабушкинского муниципального округа
Вологодской области от ……2023 года № …

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ БАБУШКИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы округа
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	4
	5
	6

	1.
	«Развитие образования Бабушкинского муниципального округа на 2022 – 2026 годы»
	Управление образования администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	КУ Бабушкинского муниципального округа «Центр бухгалтерского учета».
	Обеспечение государственных гарантий доступности и равных возможностей получения качественного образования всех уровней для формирования успешной, социально активной подготовленной личности, отвечающей требованиям современного общества и экономики

	2.
	«Сохранение и развитие культурного и туристского потенциала Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодежной политики администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области.
	Обеспечение удовлетворенности населения доступностью и качеством услуг, предоставляемых в сфере художественного образования; организация библиотечного обслуживания меж поселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов. Формирование на территории округа эффективной туристской индустрии, способствующей социально-экономическому развитию округа за счет увеличения налоговых поступлений в бюджеты всех уровней, а также сохранения и рационального использования природно-рекреационного и культурно-исторического потенциала. Сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в  собственности  Бабушкинского муниципального округа. Укрепление культурных связей с муниципальными образованиями  Вологодской области

	3.

	«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского муниципального округа.
	Создание благоприятных условий для развития  малого и среднего предпринимательства, способствующих открытию новых рабочих мест, развитию реального сектора экономики, пополнению бюджета округа

	4.
	«Обеспечение законности, правопорядка и общественной безопасности в Бабушкинском муниципальном округе Вологодской области на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел мобилизационной подготовки и делам ГО ЧС администрации Бабушкинского муниципального округа;
Отдел дорожной деятельности, транспортного обслуживания, благоустройства администрации Бабушкинского муниципального округа.
	Повышение общего уровня общественной безопасности, правопорядка и безопасности среды обитания граждан на территории Бабушкинского муниципального округа

	5.
	«Кадры» Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Администрация Бабушкинского муниципального округа.
	Повышение качества и доступности услуг населению Бабушкинского муниципального округа

	6.
	«Капитальный ремонт жилых домов муниципального жилого фонда Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел СА и ЖКХ администрации Бабушкинского муниципального округа.
	Обеспеченье сохранности муниципального жилищного фонда Бабушкинского муниципального округа, улучшение жилищных условий населения

	7.
	«Обеспечение экологической безопасности на территории Бабушкинского муниципального округа  на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел природопользования, экологии и лесного хозяйства администрации Бабушкинского муниципального округа;
 Управление образования администрации Бабушкинского муниципального округа;
Отдел по культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Бабушкинского муниципального округа.
	Обеспечение экологической безопасности граждан и сохранение природных систем Бабушкинского муниципального округа

	8.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Бабушкинского муниципального округа
	Повышение эффективности при потреблении энергетических ресурсов за счет проведения мероприятий по энергосбережению

	10.
	«Обеспеченье жильем молодых семей» на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Департамент строительства Вологодской области
	Оказание поддержки в решении жилищных проблем молодым семьям, признанным нуждающимися в жилых помещениях в установленном порядке

	11.
	«Комплексное обустройство сельских территорий Бабушкинского округа на 2020-2025»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского муниципального округа;
Отдел дорожной деятельности, транспортного обслуживания, благоустройства администрации Бабушкинского муниципального округа;
Отдел природопользования, экологии и лесного хозяйства администрации Бабушкинского муниципального округа.
	Сохранение численности сельского населения и повышение качества и уровня жизни граждан, проживающих на территории Бабушкинского муниципального округа; обеспечение комплексного развития территории Бабушкинского муниципального округа; локализация, сокращение и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории Бабушкинского муниципального округа.

	12.
	«Развитие физической культуры и спорта в Бабушкинском муниципальном округе на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодежной политики администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	Обеспечение развития физической культуры и спорта на территории Бабушкинского муниципального округа

	13.
	«Реализация молодежной политики в Бабушкинском муниципальном округе на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодежной политики администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	Создание системы мер и условий для успешной социализации и эффективности самореализации молодежи на территории Бабушкинского муниципального округа

	14.
	«Развитие агропромышленного комплекса Бабушкинского округа Вологодской области на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского муниципального округа.
	Поддержка и популяризация пчеловодческих традиций; укрепление и поддержка семьи, пропаганда и передача опыта семейных традиций молодому поколению, поддержка ветеранов, укрепление и расширение личных подворий; привлечение механизаторов, работников сельхозорганизаций, специалистов, руководителей КФХ к бережному отношению к технике

	15.
	«Развитие коммунального хозяйства на территории Бабушкинского муниципального округа на 2018-2025 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Бабушкинского муниципального округа
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры; повышение качества жизни населения, проживающего на территории Бабушкинского муниципального  округа; улучшение качества коммунальных услуг; утверждение границ зон санитарной охраны источников водоснабжения округа

	16.
	«Управление муниципальными финансами Бабушкинского муниципального округа на 2022-2026 годы»
	Финансовое управление администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	-
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета округа

	17.
	«Совершенствование муниципального управления на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа;
Управление делами и обеспечения деятельности администрации Бабушкинского муниципального округа
	Финансовое управление администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области;
Управление делами и обеспечения деятельности администрации Бабушкинского муниципального округа
	Эффективное функционирование системы муниципального управления

	18.
	«Развитие сети автомобильных дорог местного значения на территории Бабушкинского муниципального округа на период 2022-2026  годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел дорожной деятельности, транспортного обслуживания, благоустройства администрации Бабушкинского муниципального округа
	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения  Бабушкинского муниципального округа с целью формирования устойчивого социально-экономического развития округа.

	19.
	«Реализация дополнительного образования в области искусств в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Бабушкинская детская музыкальная школа в 2022 -2026 годы».
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел по культуре, спорту, туризму и молодежной политики администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области
	Обеспечение предоставления общедоступного и качественного дополнительного образования детей в области искусств

	20.

	«Формирование современной городской среды на территории Бабушкинского муниципального округа на 2018 – 2024 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Территориальный сектор Бабушкинский
	Обеспечение устойчивого развития территории Бабушкинского сельского поселения, которое предполагает совершенствование городской среды путем создания современной и эстетичной территории, с развитой городской инженерной инфраструктурой, обеспечение безопасности жизнедеятельности населения, обеспечение доступности городской среды для маломобильных групп населения, что  в совокупности позволит сформировать и обеспечить среду, комфортную и  благоприятную для проживания населения

	21.
	«Обеспечение качественного бюджетного (бухгалтерского) учёта и отчётности в органах местного самоуправления округа, казённых и бюджетных учреждениях Бабушкинского муниципального округа на 2022 – 2026 годы»
	Казенное учреждение Бабушкинского муниципального округа «Центр бухгалтерского учета»
	-
	Повышение качества ведения бухгалтерского и статистического  учёта доходов и расходов, составление требуемой отчетности и предоставление ее в порядке и сроки, установленные действующим законодательством

	22.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Бабушкинском муниципальном округе на 2022-2026 годы»
	Администрация Бабушкинского муниципального округа
	Отдел экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского округа
	Поддержка деятельности и создание условий для функционирования социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории Бабушкинского муниципального округа

image1.png